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Utveckling av Brunkebergstorg – svar på remiss 
från kommunstyrelsen 

Förvaltningens förslag till beslut 

1. Remissen besvaras med förvaltningens tjänsteutlåtande. 

2. Paragrafen justeras omedelbart. 

 

 

 

Johanna Engman Britt Mattsson 

stadsdelsdirektör avdelningschef 

Sammanfattning 

Norrmalms stadsdelsnämnd har fått en motion om utveckling av 

Brunkebergstorg på remiss från kommunstyrelsen. I motionen, 

skriven av Henrik Sjölander (M), beskrivs att det är hög tid att 

utveckla torget och att fastighetsnämnden bör ges i uppdrag att 

utreda förutsättningarna för detta. 

 

I den förvaltningsövergripande projektgrupp som arbetar med att 

förverkliga Vision för City, antagen av kommunfullmäktige 2012, 

pågår redan utredning och planering av det framtida 

Brunkebergstorg. Trafikkontoret leder detta arbete och Norrmalms 

stadsdelsförvaltning deltar. Ett förslag till utformning har tagits 

fram. 

 

Förvaltningen anser att arbetet med en utveckling av 

Brunkebergstorg fortsatt ska ingå som en del i arbetet med att 

utveckla cityområdet, enligt visionen. Vidare är det viktigt att 

barnperspektivet, möjligheter till lek samt torgets gröna kvalitéer 

ingår i det fortsatta arbetet. 
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Bakgrund 

En motion från Henrik Sjölander (M) om utveckling av 

Brunkebergstorg har inkommit till kommunstyrelsen. Norrmalms 

stadsdelsnämnd har fått motionen på remiss. Remissvaret ska vara 

kommunstyrelsen tillhanda senast den 1 november 2015. 

Förvaltningen har fått förlängd remisstid till den 20 november 2015. 

Ärendet 

I motionen beskrivs att Brunkebergstorg är en plats som länge varit 

en bortglömd och undanskymd del av staden, trots sitt centrala läge. 

Motionären menar att det är tid att vända nackdelar till fördelar och 

att torget har fantastiska möjligheter att utvecklas till en lugn oas 

mitt i city, med plats för rekreation och kommersiella aktörer. I 

samband med utvecklingen ska erfarenheter från sommaren 2014 

tas till vara, då ett uppskattat lyft av torget genomfördes med 

matpark, kulturaktiviteter och andra tillfälliga evenemang. I 

motionen föreslås att fastighetsnämnden ska ges i uppdrag att utreda 

förutsättningarna för att skapa en permanent lösning för 

Brunkebergstorg. 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts av parkmiljöavdelningen norra innerstaden i 

samråd med trafikkontoret. 

Förvaltningens synpunkter 

En övergripande vision för City antogs av kommunfullmäktige 

hösten 2012. Visionens mål är bland annat attraktivare stadsmiljöer, 

fler bostäder och stärkt cityhandel. I samband med beslutet fick 

stadbyggnads-, trafik- och exploateringsnämnderna i uppdrag att 

implementera visionen. Exploateringsnämnden ansvarar för att leda 

det operativa arbetet. Norrmalms stadsdelsförvaltning deltar i 

arbetet. Förvaltningen bedömer att torget har potential att utvecklas 

till en mer levande och attraktiv plats. 

 

I den förvaltningsövergripande projektgrupp som arbetar med att 

förverkliga Vision för City pågår utredning och planering av det 

framtida Brunkebergstorg. I budget 2014 utpekas trafikkontoret som 

den förvaltning som ska ansvara för arbetet. Enligt trafikkontoret 

har ett förslag till utformning tagits fram i samarbete med 

fastighetsägare och tomträttsinnehavare runt torget. Förslaget 

innebär att torget ges en generell utformning som medger tillfälliga 

evenemang och skapar generösa ytor för uteserveringar. Två lägen 

för temporära scener och ytor för evenemang föreslås som 

motsvarar kulturförvaltningens önskemål på fungerande ytor för 

tillfälliga scener och åskådarläktare. Trafikytor minskas och 

hastigheter dämpas till förmån för gående. 
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Runt Brunkebergstorg pågår redan ett flertal projekt. Det nya 

hotellet i kvarteret Trollhättan är under uppförande och hotell 

Sergel Plaza i kvarteret Skansen ska byggas om. I samband med att 

arbetena i de omkringliggande fastigheterna avslutas önskar 

trafikkontoret rusta upp torget. Finansieringen är inte löst.     

 

Förvaltningen anser att arbetet med en utveckling av 

Brunkebergstorg fortsatt ska ingå som en del i arbetet med Vision 

för City och att trafikkontoret i samverkan med berörda 

förvaltningar ska leda arbetet med en förnyelse av Brunkebergstorg. 

Förvaltningen anser vidare att det är viktigt att barnperspektivet, 

möjligheter till lek samt torgets gröna kvalitéer ingår i det fortsatta 

arbetet med torgets utveckling. 

 

Bilaga 

Motion av Henrik Sjölander (M) om utveckling av Brunkebergstorg 


